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Up^М^МЬІШ'ЇЩВІ України 
Гройьмйн^ В* В. 

ЩодорезуШт^в вдіЩг 

Шановний Володимире Борисовичу! 

На зляганні РЩвдЧрШ' палати |9.ЦЗЩШ рззтшящуда та затверджено 
Івіт яро результати аудиту ефвкжвноой. ттшещт кіщтів державного, 
й®джет|% Ждшедае на виконання повноважень чзргшада: Держеної 
фіщалшш Шркіи І̂ краши$ І за вйфушсащгдй^вэрещш прийнято рішення. 

Ігідн^ з вимогами частини третьої :єШтйі Ш ЗакОІу УЗЕ^ЇНИ <$іро 
Я&Ьф&зуё$ Щц&щ» надсилаємо: відомості у формі рйненнж #ахуЖКовеї падати 
(дадашйф ї иросймо ч^Щ&^ЩМт про вжиті за результатами розгляду 
зашди* 

Додаток: ш ? арк. 

З повагою 

Еояввн В, В. Пацкан 
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? А Х У И Б О В А П А Л А Т А 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 29 листопада 2018 рбку М. Ш£ 

!*«. Київ 

Щ$ р№яіщ-^біту про результати дащу ефекхивнщгі використання 
коштів державного бюджету, виділених на виконання повноважень 

органами Державної фіскальної служби України 

Mbmmwp0 до статті Ш Конституції Україну статей 7, 25* 26, 35 і 36 
^а^ункрву падату" розглянуто Звіт діро результатдудиту 

ефективності використання коштів Державного #к>дШтУ, виділений на 
виконання: повноважень, органами Державної фекальної служби України. Ш 
ІрЩліЩШЩ ро^гдіяду Рахункова палата 

B £ t А Й О В И Д А : 

1. Державною фіскальною службою України як відповідальним 
. виконавцем бюджетної програми за ЖШВК ЗШТоІО "Йерівнтнптво та 
і управління у сфері фіскальної шлітики" т забезпечення своєї діяльності 
: протягом 61? років та 1 тивргччи ІОШ року загадом використано 

18,5 млрд грн, з яких 7%6 відс. - на оплату праці, о Д йїдс. - на інші 
І#ГД>ЧІП: видатки, £ відс. - на оплату послуг (в тому числі комунальних 
шш^г-т^нергеиосіїв) і тільки | , | ніде, - на ^атііт^льні видатки. 

Црд цьому 2ф млрд три було залучено протягом 2Щ7 року до 
Мещ^ьнОґО фонду кошторису Щ&С за рахунок перевиконання планових 
показників з надходження до державного бюджету митний платежів. 
ЩШ>вуюнп ©j^iy, що піддягала сплаті до спеціального фонду кошторису у 
2017 рЩІ% та нормаШв відрахування» визначений у відповідних 
розшрлдженнях Уряду (близько Ш відс. перевиконання плановик показників), 

до бдхажету митних платежів розрахункова) становила 
майже ШД млрд гри, 10 відс. їх; фа^тшщого надходження за 
відповідний період (517,0 млрд гривень). Цей факт може СВІД^ЙІТИ про ризики 
иёебгру^овдчого планування Мінфіном показників надходжена митних 
платежів: р держанного бюджету на 2Ш $ік, наслідок* збільшення 
надходжень до щеціального фонду бюджетної програми за ЖЙШЙ Ш701О 
§& рахунок перевиконання планових показників надходжень: митних 
платежів сприяло збільшенню фінансування органів ДФС 

Й. цих додатково залучений протягом 20Д7 року коштів* понад 57 відс. 
бюджетних асигнувань залишились невикористаними у 201? році та 
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І піврі̂ гш року. При цьому 90 ніде, фактично використаних таких коштів 
направдеш йа поточні видатки,, в основному на виплату премій працівникам 
органів ДЩС - майже 1,1 млрд ггрн, а фінансування капітальних видатків 
тфавігИ^Но Нё здійснювалось. ^Незважаючи на нагадщу потребу в забезпеченні 
'митниць необхідним обладнаннйм, а також у йатцтальному будівництві і 
рекоцетрудаС споруд, в яких розташовані шдрозділй, ж пі цілі органами ДФС 
вш<ористанО тільки ̂ 1 млн гривень. 

Крім того, внаслідок неефективного управління бюджетними коштами 
протягом ЛОІІ5-2Щ7 років органами ДФС на кінець періоду повернуто до 
деряіа^йогФ -бюджету невикористані асигнування загального фонду за 
КПКВК 3507010 в сумі 43,2 млН гривень. 

2* У 2(^^-1017 роках ДФС не забезпечено виконання в повному обсязі 
рфульт^тивних: показників) затверджених у паспортах бюджетної програми 
за І&ІІШК 35070І0 на відповідний рік. 

Так, у ЗО 16 році не виконано Ш (35 вще) результативних показників із 46, 
$атвЄрджШй^ у паспорт] заЗнанедої бюджетної програми. За 13 результативними 
показниками (28 піде.) не досягнуто мінімального виконання. Більшість 
невщеонаних результативних показників пов'язана з будівництвом та 
реконструкцією Нунктіь пропуску в межах програм транскордонного 
співробітництва. Завершити проекти передбачалося у 2<М7 роїді, Проте при 
затвердженні паспорта цієї програми на 20.17 pitc жодних заходів, із 
будівництва та реконструкції пунктів пропуску не планувалося. 

За. результатами роботи у 2017 році ©ргаИамй ДФС Не забезпечено 
виконання 28 (47 відс.) результативних показників із 60, затверджених у 
пашорт! бюджетної програми, а за 10 (17 відс.) результативними показниками 
не досягнуто мінімального рівня виконання. Значна Частина невиконаних 
результативних показників стосувалася закупівлі вагових комплексів та 
стаціонарних скануючих систем для огляду автотранспортних засобів та 
контейнерів на митницях ДФС. Таким чином, за наявності бюджетних коштів 
протягом 2017 року та І півріччя 2018 року ДФС не забезпечено 
проведення закупівлі обладнання для здійснення ефективного контролю 
на митницях ДФС. 

3.-У періоді, що досліджувався, законодавство, яке визначало правові 
засади функціонування органів ДФС, в цілому сформовано,. Проте у 
зв'язку з проведенням адміністративної реформи окремі положення 
нормативно-правових актів у іди сфері є неузгодженими. 

3*1. Митний кодекс України та Положения про Державну фіскальну 
службу України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 
M.0$.fd|4 $?23б, містять посилання на органи доходів і зборів» що не 
відповідне: Нормам Податкового кодексу України Та потребує правового 
врегулювання. 

3.2. Реорганізація органів ДФС здійснювалася за відсутності концШції 
напрямів реформування. Як наслідок, протягом періоду, що досліджувався, 
органи ДФС провадили діяльність в умовах постійних організаційних і 
структурних перетворень, що не сприяло належному виконанню покладених 



завдань і функцій, а також ефективному використанню коштів державного 
бюджету, як| виділялися на забезпечення їх діяльності. 

Аудитом Шгановлеио, що не всі структурні неретворення органів ДФС, 
на які використовувались бюджетні кошти, буди обгрунтованими*, зокрема* 
постановою Кабінету Міністрів України від ОІ08І016 №495 утворено 
Міжрегіональну митницю ДФСР а вже через півтора роки прийнято рішення 
про дТлщвідамГю (постанова Кабінету Міністрів України від 28.ШД0і^ № 297 
"Деякі питання діяльності органів Державної фіскальної ОЛужби"). На час 
закінчення: аудиту заходи щодо ліквідації Міжрегіональної митниці ДФС тривали. 

3.3. Законом України від £1.12.2016 № 1797 "Про внесення змін до 
Щдат^вфш кодексу України щодо Покращення інвестиційного клімату в 
Україні", поданим Урядом, передбачено,̂  зокрема, ліквідацію податкової міліції 
та утворення нового центрального органу виконавчої влади, на який 
покладається: обов'язок забезпечити запобігання, виявлення,, припинення, 
розслідування та розкриття кримінальних правопорушень, об'єктом; яких є 
фінансові інтереси держави та/абр місцевого самоврядування, що віднесені до 
його підслідності відповідно до Кримінального процесуального кодексу 
Уїфшни, та інших осіб, з якими цей орган взаємодіє. 

Станом на день завершення аудиту питання створення зазначеного 
центрального органу виконавчої влади законодавством не врегульовано. У 
Верховній Раді України зареєстровано три законопроекти з цього питанням "Про 
Щиронадьие 'ію^о* фінансової .бЬзпекй України" за. реєстраційним № 8157 від 
ШЖЖШ Та реєстраційним №8157-1 від 20.63.2018 і "ІГро правові засади 

' 1 0 2 організафГ та діяльності Фінансової поліції" за реєстраційним №8157-2 від 
Л'^ 03.043018. Вказані законопроекти включено до порядку ДЄНЙОГО 9 сесії 
J"* у Верховної Вади України. 

\ > " І 4. Внаслідок неналежного виконання ДФС повноважень з організації 
дієвот системи внутрішнього контролю, її територіальними органами 
допущено низку недоліків і порушень при плануванні, використанні 
бюджетних коштів* а також збереженні, використанні та обліку майна. 

4.1. Аудитом встановлено, що підрозділами внутрішнього аудиту* та 
контролю органів ДФС у 2016-̂ 2017 роках та І півріччі 2018 року не 
забезпечено належного контролю за вжиттям заходів з усунення виявлених 
порушень. Так, у 2016 році не усунено порушень, що призвели до втрат 
фінансових і матеріальних ресурсів у сумі 0,2 млн грн, у 20,17 році -
l,f млн грн, у І півріччі 2018 року - 3,3 млн грн, а також не усунено низки 
порушень, що не призвели до втрат фінансових: і матеріальних ресурсів. 

При цьому внаслідок реорганізації кількість підрозділів органів ДФС, 
на які покладались повноваження щодо проведення внутрішнього аудиту, 
зменшилась з 27 у 2016 році до 2 у 2018 році, а кількість штатних одиниць, 
на яких покладались функції проведення внутрішнього аудиту, - з 121 штатної 

f e 5tWi одиниці у 2016 році до 53 штатних одиниць у 2018 році, а отже, о ризики 
подальшого послаблення внутрішнього контролю за додержанням вимог 
законодавства і виконанням посадовими особами покладених обов'язків у 
ДФС, її територіальних органах, на підприємствах, в установах та 
організаціях, що належать до сфери її управління. 
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42 Планування на 201̂ —2018 роки коштів державного бюджету за 
бюджетною програмою за КПКВК 3507010 "Керівництво та управління у сфері 
фіскальної політики" здійснювалось органами ДФС в основному з дотриманням 
вимог Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до 
виконання кошторисів бюджетних установ, затвердженого постановою 
Кабшету Міністрів України ві^ 28,02,2002 УкШ. Проте аудитом встановлено 
окремі порутйення норм зазначеного Порядку: не підтверджено економічними 
обірущуваннями видатки до проектів кошторисів на 2016-2018 роки по 
ГУ ДФС у Запорізькій області £Ш,7 тис. грн), ҐУ ДФС у Київській області 
(643,2 тис, гри), ГУ ДФС у Рівненській області (5 504,4 тис. грн), ГУ ДФС в 
Одеській оШасті (17 6^5,0 тис. гривень). 

Крім того, у бюджетному запиті на 2016 рік ДФС не вказано нормативно-
правоьі^гиі дкі визначають стандартизовані норми і t підставою для визначення 
планових витрат за КЕКВ 2240 "Оплата послуг (крім, комунальних)" на загальну 
суму $$$Ш$У7 Тис, грн, що є недотриманням вимог пункту 4.13 Інструкції з 
підіютовки бюджетних заритів, затвердженої наказом Мінфіну від О6І56.2012 
Ко 687, зареєстрованим у Мін'юсті 26.06.2012 за № 1057/21369. 

4.3. За результатами аудиту встановлено, щр ДФС не забезпечено 
створений комплексної системи захисту інформації з підтвердженою згідно 
Із законодавством відповідністю в ійформадійно-телекомунікаційних 
системах "Податковий блок",, "Єдина автоматизована інформаційна система" 
(митний блок), "Управління документами", '̂Система моніторингу відповідності 
податкових накладних/розрахунків коригування критеріям оцінки ступеня 
ризиків (CMKGP)", а отже, існують ризики некОНтрольованого втручання в 
роботу цих еистем, чим можуть бути завдані збиткй як державі* так і 

;Ц окремим Суб'єктам господарювання. 
4 Л. Аудитом встановлено низку порушень і фактів неекономного та 

* л л е й р в д у к г и д н о г о використання органами ДФС бюджетних коштів, зокрема: 
- оплата оренди зайвих місць для паркування автомобілів - 54 тис. грн, 

оплата обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності 
власників наземних транспортних засобів на службові автомобілі, які протягом 

'І КНь 

,^%І\Л4 періоду, зазначеного в страховому полісі, не експлуатувались, - 4,9 тис. грн, 
. ; - > 4 ' ї 4 ^ „ , . - - 1 ' ' оплата цадива при нецільовому Використанні службових автомобілів - за 

5 Щ розрахунками Э82,7тис.грн (ГУ ДФС у Київській області, ГУ ДФС у 
Іадорізькій області, ГУ ДФС у Вінницькій області); 

- оплата медичних послуг без відповідних документів про їх надання, а 
'''/К,Лтакож,медичних послуг, наданих стороннім, особам та отриманих від суб'єктів 

' ,*V ^СІ ІосіїодарюваНня, які не мали прав$; на здійснення медичної практики та Надання 
*/щшещчіЩ& послуг, - $Д тис. грн, з яких 1,2 тис. грн повернуто до бюджету під 

...Ч ̂ ^ А ч а с аудиту (ГУ ДФС у Запорізькій області, ГУ ДФС у Харківській області, ГУ 
" *'' ІЩ ДФС у Київській області}; 

?1*й - виплата премій за умови системного невиконання планових завдань -
;,^(Я41*0 тис, гри* Неправомірна виплата добових - 0,9 тис.грн, які повернуті 

іЖ ̂ ^Ьяррвкщот особами в ході аудиту (Слобожанська ОДШ, яка підпорядкована 
&4^Ю? ДФС у Харківській області, ГУ ДФС у Київській області); 

^ - виплата працівникам органів ДФС за рішенням судів протягом періоду, 
v * < ^9&щ> досліджувався, за вимушений цррґул коштів у сумі 10 886,8 тис. грн, у т.ч. 



ґ<% 4»*J працишйкам апарату ДФС - 2816,6тйс, грн, внаслідок прийняття 
, ',' j. ч \ керівництвом органів ДФС неправомірних управлінських рішень щодо їх 
* 1

 ч~ < "я Звільнений,«які цотїм були оскаржені цими працівниками в суді; 
1 \ ; $Щ -ВигВщй протягом 2016-2017 років та І півріччя 2Щ8 року працівникам, 
І : ** V V / £ j ДФС "надоавкй за знання іноземної мови - 37,2 тис. грн, Яка Законом України 
iZrt*! В ІД WJ®№15 № 889 "Про державну, Службу" не передбачена; 

-оплата, послуг з електропостачання адміністративних приміщень у 
^ >*\і затаєній сумі І58»8 тис. грн,, які фактично на момент взяття бюджетних 

Г і І ^* зобов'язань та оплати за рахунок коштів державного бюджету не буДй отримані 
. * *: .^jf (рножиті) (Гаисинська, Жмеринська, Немирівєька, Кадинївська, Могилів-

, -{Щ Подільська та Вінницька ОДШ, Які підпорядковані ГУ ДФС у Вінницькій 5ft 

^21 області); ^ V S b ' v \ - неперерахування до загального фонду державного бюджету платежів 
1 ? */*i?}f3 одержаних у порідку погашення заборгованості (відшкодування) за спожиті) ч ^ ч , о д е р ж а н и х у догадку погашення;заборгованості (відшкодування)за спожиті у 
'1 fe \V^\ i попередніх бюджетних та звітних періодах комунальні послуги Та еиервдосії 

»\f ft"^, оренМ|дми приміщень ОДІТІ* - ї ї тис. грн, З яких 7,7 тис. грн перераховано до 
г~ л ^ Ч ' Я ^ОДк^У H*£

 4 S Q

 аудиту* а також незабезпечення: стягнення з орендаря 

іїриміщення ЦДШ відшкодування за отримані Ним послуги з газопостачання, 
^ K ^ ^ x j f Щ° призвело до використання' бюджетних коштів на оплату цих послуг у 

V I ЗатазгьніЗи: сумі 4,$ тис. г р н (Гайсинська ОДШ, яка підпорядкована ГУ ДФС у 
-/ с*УЩ Вінницькій області); 

- йеіотр^мання положень Закону України й% 25.12.2015 №922 "Про 
4S. публічні, закупівлі" при здійсненні закупівель на загальну суму 1Ш,2 тис. грн 

' ? ^ ^ у Щвнеиській області); 
^ ^ ^ Щ -недотримання вимог законодавства при укладенні договорів щодо 

V ^ ' C ^ T t S одержання послуг та своєчасності оформлення актів здачі-гфиимання Наданих 
^ ^ " ^ S i TOW на загальну суму 2 791,2 тис грн ДфС у Київській області, Гайсинеька 

*\if ОДіІ1г яка підпорядкована ГУ ДФС у Вінницькій області). 
^ ' ' w ^ f ^ J 45. Аудитом встановлено непоодинокі випадки неефективного 
І r f i '^i використання органами ДФС майна та неналежного обліку нерухомого майна, 
ь Л > * £ \Щ шкрем4> 

- придбання органами ДФС майна на 183 тис» грн; яке в подальшому не 

^ ц використовувалось протягом тривалого часу (ГУ ДФС у Запорізькій області, 
ГУ ДФС у Харківській області); 

' чЗ - неефективне використання нерухомого майна, яке, перебувало на балансі 
f-уЩ ГОЛОВЩЇХА управлінь ДФС, що призводило дО втрати- потенційних надходжень 

і спеціального фонду кошторису, за розрахунками, в сумі близькоД6 м л н грн, а 
/ ' |"*^^^J також додаткових витрат на утримання приміщень, які не використовувалися 

. у 5J3 внаслідок скорочення чисельності працівників,, за розрахунками, в сумі понад 
« ^ ' А 1 , 7 м л н Гри (ҐУ ДФС у Вінницькій області та, підпорядкованих ДПІ, ГУ ДФС в 
* І ІС^ ДЇЩ бдеській області); 
'^А^^ГУЩ -незабезпечення органами ДФС оформлення передбачених 

Л*-^ законодавством документів на нерухоме майно, що перебувало на балансі або в 
І Т ^ X *'Jl ̂ Осративному користуванні (управлінні) (ГайсинсЬка та Могщіів-Додшьоька 
L ' : * >•; г 4%]^Д1П, Які підпорядковані ГУ ДФС у Вінницькій області, ГУ ДФС в Одеській 
r h- снасті та підпорядковані їй Чорноморська та Білгород-Дністровська ОДПІ, ГУ 
і'' *;,« ^У^ЩДФС у Харківській області); 
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- перебування на обліку в ГУ ДФС в Одеській області з 2011-2Ш 3 років 
на рахунку № 13 "Капітальні інвестації" п'яти об?єктів незавершеного 
будівництва - центрів обслуговування платників податків з ігальною 
вдртдотіо 2 4Рбб,3 тцс . гри, які з моменту завершення б^^вництва/реконструкції 
р 0 И -2013; роки) та до цього часу (через 5-7 років) це введені в © с̂гдіуатацік), 
маточй ІОО^відС. рівень буДівСІйьної готовності. 

5. Заходи, спрямовані ДФС та її територіальними органами протягом 
ipi6-2Ql^ років та І півріччя 2(ХШ року на забезпечення надходжень до 
державного бюджету, були недостатньо ефективними. 

5.1. Органами ДФС забезпечено виконання доведених Мінфіном 
ІНДй̂ атив'ннх показників Із забезпечення надходжень до державного бюджету у 
2йІй році на 100,7 в і д с , у 2017 році - на Ш),6 в і д с , щО дадо можливість за два 
роки додатково мобілізувати до державного бюджету майже 7̂ 2 млрд гривень, 

У 3 пшріччі 20.18 року органами ДФС доведені Мінфіном Індикативні 
показники Ь забезпечення надходжень до державного бюджету виконано на 
95>Д в і д с , як наслідок, до державного бюджету не надійшло майже 
3,2 млрд гривень. 

5.2. Аудитом встановлено, іц© продуктивність роботи органів ДФС 
щодо забезпечення надходжень до бюджету у 2017 роді знизилася на 7 відс. 
порівняно $ 2016 рбкоМ. Так, якщо у 2016 році на кЩну* гривню, виділену із 
державного бюджету на утримання органів ДФС,. ними забезпечено 
мобілізацію до бюджетів всіх рівнів 110,4 грн, то у 2017 році - 102,7 гривні. 
Хоча цей показник у І півріччі 20Ш року становив 108,0 три, проте підаищення 
показника продуктивності зумовлено фактичним використанням за цей період 
ЗщлпёЩД в і д с обсягів фінансування органів ДФС на 2018 рік. 

5.3. Протягом періоду, Що Досліджувався^ податковий борг за 
податковими зобов'язаннями як самостійно визначеними платниками податків, 
так І дОнІраховдНими за, результатами контрольної роботи, збільшився на 
68 відс. і на 01.07.2018 досяг 95,7 млрд гривень, 

За рахунок списання, у цьому періоді погашено 15,1 млрд грн податкового 
борту, а Д&очі розстрочення (відстрочення) зі сплати грошових зобов'язань на 
81 J37.201J8 становили 3,1 млрд гривень. 

Разом з тим залишаються значними, суми переплат до державного 
бюджету податків (зборів), які на 01,67.2018 становили 32,9 млрд гривень. 

5.4. Аудитом засвідчено низький рівень узгодження Та сплати до 
бюджету донарахованих органами ДФС грошових зобов'язань за 
результатами Проведених перевірок платників податків. 

Черев* оскарження платниками податків рішень органів ДФС щодо 
донарахування грошових зобов'язань, а також несплату ними узгоджених сум 
грошових зобов'язань фактично із донарахованих протягом 2016-2017 років та 
І півріччя 201$, року органами ДФС 77,6 м л р д грн грошових: зобов'язань, 
узгоджено 30,6 млрд грн, або 39,4 в і д с , а д о бюджету сплачено лише 
9,5 млрд грн, або 12,2 відсотка 

Водночас протягом періоду,, що досліджувався, судами розглянуто 
23,4 т и с справ щодо податкових і митних спорів між платниками податків та 
органами ДФС на загальну суму 100,4 млрд гривень. Майже 61 відс. рішень 



за розглянутими судами всіх інстшщій справами прийнято на користь платників 
податків ,̂ якими відмінено сплату до бюджету §1*8 млрд гри градових 
З О І О В ^ Ш Ї дбв^раховаїтх органши ДФС. 

б* Рекомендації Рахункової палати, надані за результатами попередніх 
контрольних, заходів, ДФС переважно виконань Однак окремі пропозиції 
виконані Щ£$щ>щ, зокрема щ з^езденен© вжиття необхідних заходів щодо 
пократпення̂  ситуації із зберіганням вилученого миедипями ДФС майна,, а також 
запровадження державного регулювання при визначенні ставок банків за 

Іганнд вилучених органами ДфС цінностей. 

За результатами обговорення та на підставі викладеного 
Рахункова дталата 

В И Р І Ш И Л А : 
І, Звіт TH)Q результати аудиту ефективності вщфяф&Ші коштів 

державного бюджету, виділених на виконання повноважень органами 
Державної фіскальної служби України, затвердити. 

% РоііффрмуВати Верходну Раду України ПРО результати аудиту 
ефегстивності використання коштів державного бюджету, виділених, на 
виконанню повноважень органами Державної фіскальної служби України. 

3. Шдомості у формі рішення Рахункової падати про результати аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету, виділених на 
виконання, повноважень органами Державної фіскальної служби України, 
Н^еЛаїи ійб*нету Ы^ЭДЙрв Уіфаїци та щпрбпонуваТП Доручити ^цістерству 
фінансів України, Державній фіскальній службі України забезпечити: 

«- розробку проекту нормативно-правового, акта щодо внесення змін, до 
Шяо^сення про Державну фіскальну службу України, затвердженого 
постановою Кабінету Мністрів України від 21.05.2014 № 236, в частині 
посилання на органи доходів і зборів, що ш відповідає положенням 
Податкового кодексу України та потребу? правовогОлреіулюваНня^ 

- створення та впровадження комплексної системи захисту інформації з 
тддтвердженою згідно із, законодавством відповідністю в ідформаїпйно-
тедекомуНІкацшНих системах "Податковий блок", "Єдина автоматизована 
їнформаційна система" (митний блок), "Управління документами", "Система 
мЫт6|>ингу відповідності податкових накладних/розрахунків коригування 
критеріям Оцінки Ступеня ризйкїв('СМКОР)". 

4, Вішення Рахункової палати та Звіт про результати аудиту ефективності 
вйіІЮриОтдння коштів державного бюджету, виділених на виконання 
повноважень Органами Державної фіскальної служби України* надіслати 
Державній фіскальній службі України та рекомендувати: 

-вжити заходів щодо усунення виявлених недоліків і порушень та їх 
упередження в, подальшому; 

^пришвидшити придбання обладнання, необхідного для забезпечення 
ефективної Діяльності Митниць ДФС, зокрема вагових комплексів,-
стаціонарних скануючих систем для огляду автотранспортних засобів, та 
ШНгёйнергВ; 
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- налагодити дієву еиетему внутрішнього контролю та внутрішнього аудиту; 
^з^езгіеЩгй державну реёсшаццО теритбральними, р а н а м и Дф£ 

1 речовихправ на земельні Діляйки m %дійлі; 
JL -Інформувати: Рахункову палату про; стан виконання наданих 
Я рекомендації. 
Щ 5. ОЬгрилюднитй рішення і Зйіт на офіціййому веб-сайті Рахунково? 
Щ палат 
rijj $> З^щфбль за. виконанням цього рішення покласти на «дена Рахункової 
Щ яалатиОгля Д.Г» 

В; В. Пацкан 




